
 

OPIS SYSTEMU 

 
System Informacji Celno-Skarbowej EUREKA powstaje w ramach projektu prowadzonego 
przez Ministerstwo Finansów we współpracy z Krajową Informacją Skarbową. Projekt 
realizowany jest w latach 2018-2021. Realizacja projektu finansowana jest ze środków 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Celem projektu jest usprawnienie funkcjonowania 
resortu finansów poprzez cyfryzację procesów back-office w obszarze wytwarzania, 
udostępniania i rozpowszechniania informacji na temat jednolitego i aktualnego 
stanowiska organów administracji skarbowej w zakresie sposobu interpretowania 
i stosowania przepisów prawa podatkowego i celnego. Realizacja celu następuje poprzez 
stworzenie systemu zarządzania informacją, którego integralną częścią jest jedno, spójne, 
kompleksowe i wiarygodne źródło tej informacji: 

 zawierające jednolite i aktualne stanowisko na temat sposobu interpretowania 
przepisów prawa podatkowego i celnego, 

 na bieżąco aktualizowane, 

 zapewniające dostęp do wiedzy podatkowej i celnej dla wszystkich pracowników 
resortu finansów, rozpowszechnianej następnie wśród podatników i innych 
zainteresowanych podmiotów. 

Z informacji dostarczanych przez System EUREKA będą mogli korzystać nie tylko wymienieni 
powyżej użytkownicy. Zasoby systemu są udostępnione także dla interesariuszy takich jak:  

 podatnicy, 

 przedsiębiorcy, 

 parlamentarzyści, 

 media, 

 pracownicy administracji publicznej spoza resortu finansów, w tym administracji 
rządowej i samorządowej. 

Osoby te będą mogły korzystać z bazy Systemu EUREKA bez logowania się, tj. przy pomocy 
wyszukiwarki. 
Korzystający z wyszukiwarki znajdą w bazie EUREKI między innymi interpretacje ogólne, 
interpretacje indywidualne , wiążące informacje stawkowe, wiążące informacje akcyzowe, 
objaśnienia podatkowe, wyjaśnienia Ministerstwa Finansów oraz broszury informacyjne. 
Ponadto w ramach systemu udostępnione zostaną funkcjonalności związane z oceną 
przydatności informacji skarbowej, zgłaszaniem uwag do informacji skarbowej czy 
wypełnianiem ankiet, które pomogą w tworzeniu i utrzymaniu jednolitej bazy wiedzy. W 
ramach Systemu EUREKA przewidziano również możliwość wysyłania zainteresowanym 
podmiotom newsletterów o bieżącej i istotnej tematyce podatkowo-celnej. Rozbudowana i 
wygodna w użyciu wyszukiwarka stanowi ważny element Systemu EUREKA , który umożliwi 
wyszukiwanie potrzebnych informacji skarbowych,  co zwiększy skuteczność działania 
informacji skarbowej  oraz wzmocni zaufanie obywateli, podatników i przedsiębiorców do 
administracji skarbowej.  
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